СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	06.10.2020  №  5

О передаче  части полномочий   по  решению
вопросов      местного        значения             по
осуществлению    мер   по   противодействию
коррупции      в    границах              поселения
муниципального                            образования

Ивановский сельсовет Оренбургского района
в             администрацию       муниципального
образования         Оренбургский           района

Оренбургской области на 2021-2022 годы
С целью решения вопросов местного значения по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения, руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района,  Совет депутатов муниципального образования Ивановский сельсовет  р е ш и л :

1. Передать в администрацию муниципального образования  Оренбургский район  Оренбургской области следующие полномочия  по  решению  вопросов местного значения  по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения: обеспечение функций и полномочий единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов   на 2021-2022 годы :
- рассмотрение вопросов, связанных  с соблюдением требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации МО Ивановский сельсовет Оренбургского района (далее-муниципальные служащие) осуществляется на заседаниях Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области и урегулированию конфликта интересов (далее -Комиссия)
2. Заключить Соглашение о передаче полномочий между администрацией МО Ивановский сельсовет Оренбургского района и администрацией МО Оренбургского района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, связанных  с соблюдением требований  к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации МО Ивановский сельсовет Оренбургского района (далее -муниципальные служащие), согласно Приложения.
3. Обнародовать настоящее решение в здании администрации МО Ивановский сельсовет Оренбургского района и опубликовать на официальном сайте администрации МО Ивановский сельсовет в сети  Интернет.

4. Настоящее  решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной  власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, порядка.
Глава муниципального образования

- Председатель Совета Депутатов                                                    Е. Г. Швецов
Разослано: постоянной комиссии по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, порядка МО Ивановский сельсовет; депутатам Совета депутатов МО Ивановский сельсовет, государственному управлению аппарата  Губернатора и  Правительства  Оренбургской области, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело.